Demande d’acces a I'information (DAI 2021-2022.477)

Question 1: La liste des laboratoires privés qui ont conclu une entente avec le MSSS ou les établissements afin de faire
I’analyse des tests de dépistage de la COVID- 19 (tests PCRS SARS-CoV-2) au niveau national depuis le mois de
février 2020.

Réponse : Les laboratoires privés suivants ont conclu une entente avec le Centre d’acquisitions gouvernementales (CAG) afin
d’effectuer, le cas échéant, la détection du virus SRAS CoV-2 par RT-PCR pour supporter les laboratoires du réseau
de la santé, et des services sociaux :

v Biron Laboratoire médical inc.

v' Caprion Biosciences inc.

v' Charles River Laboratories

v" CIRION Biopharma Recherche

v" Dynacare

v" Environex/Eurofins

v"  Laboratoire BNK Canada inc.

v" Laboratoire CDL inc.

v" New World Laboratories

Toutefois, veuillez noter que le MSSS ne détient pas de renseignements concernant la liste des laboratoires privés
qui ont conclu une entente avec les établissements. De tels contrats sont signés directement entre le laboratoire
privé et les établissements.

Question 2 : Le nombre d’analyses qui ont été réalisées pour chacun des laboratoires privés depuis le mois de février 2020
ventilé par mois.

Réponse : En date du 18 octobre 2021, 12,5 millions d’analyses ont été réalisées par les laboratoires du réseau et du privé
depuis le début de la pandémie. La ventilation disponible est celle présentée dans le tableau ci-dessous, et ce,
seulement a partir du 1°" avril 2021.

Oct-21
(jusqu'au

Nom du regroupement de laboratoires 17) Sept-21 | Aolit-21 | Juil-21 Juin-21 Mai-21 Avr-21

Bas-Saint-Laurent - Gaspésie 11607 | 18201| 11851 | 11867 19489 46866 49718

Saguenay-Lac-Saint-Jean - Céte-Nord - Nord-

du-Québec 18244 | 29518 | 16896 | 16599 30431 49495 58913

Capitale-Nationale 41034 | 66018 | 30605| 29884 48658 63595 129530

Mauricie - Centre-du-Québec 24451 | 40769 | 23007 | 15828 29192 49793 68695

Estrie 18105| 29080| 11687 9845 20060 40079 46134

Montréal - CHUM 58733 | 110367 | 62455| 53413 81514 132430 154141

Montréal - CUSM 34997 | 68769 | 49499 | 45367 58176 77986 92835

Outaouais 11028 | 18529 9188 8575 14642 16219 22037

Chaudiéere-Appalaches 18080 | 25396| 10876| 11025 24000 39667 48321

Laval - Lanaudiére - Laurentides 79943 | 149002 | 75007 | 59353 92116 151618 203730

Montérégie 54486 | 84692| 56177 | 52210 80006 117432 132977

Montréal - CHU Sainte-Justine 1739 5226 4442 4339 6504 14105 23210

LSPQ 12

Privé 73081 | 140668 | 177773 | 132686 93879 86107

Nunavik 2002 3101 3215 2481 2276 1922 1822
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Conseil Cri de la santé et des services sociaux

de la Baie-James 335 834 600 277 501 490 453
Total 447865 | 790170 | 543278 | 453749 601456 887804 1032516
Question 3 : Le nombre d’analyses réalisées par les laboratoires du réseau depuis le mois de février 2020, ventilé par mois.
Réponse : Nous vous référons a la réponse numéro 2.

Question 4 : Les frais encourus par les analyses effectuées pour chacun des laboratoires privés ventilés par mois depuis le

mois de février 2020.

Réponse : Sur les 9 laboratoires privés qui ont signé une entente avec le CAG (voir question 1), seulement 3 ont finalement
procédé a I'analyse du SRAS CoV-2 pour supporter les laboratoires du réseau de la santé, et des services sociaux.
Des montants ont été versés a ces laboratoires privés en vertu des ententes signées. Les montants versés sont les

suivants :
Caprion Biosciences inc. 19737158§
CIRION Biopharma Recherche 813610$
Dynacare 6108 188 S
Question 5 : Les frais moyens encourus pour I’analyse des tests dans les laboratoires du réseau, ventilés par mois depuis le

mois de février 2020.

Réponse : Au terme des vérifications effectuées pour ce point, le MSSS ne détient pas cette information.
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